established and the bad ones are punished only by the state or fate. What is meant by

this attitude of Kış Geceleri, which takes the genre's notion of revenge in a different

direction by leaving empty, has been brought forward in the last section.

137

KAYNAKÇA

Abdülhalim Memduh. (1306/1888) Tarih-i Edebiyat-ı Osmaniyye. İstanbul: Mahmut

Beymatbaası.

Allen, J.S. (1991). In the public eye: A history of reading in modern France, 1800-1940.
New Jersey: Princeton University Press.

Arakel. (1301/1884). Esami-i Kütüb. İstanbul: Matbaa-i Ebuzziya.

Ayaydın Cebe, G.Ö. (2009). 19.yüzyılda Osmanlı toplumu ve Türkçe basılı edebiyat:
Etkileşimler, değişimler, çeşitlilik, (yayımlanmamış doktora tezi). Ankara, Bilkent
Üniversitesi.

Bakhtin, M. M. (2001). Karnavaldan romana: Edebiyat teorisinden dil felsefesine seçme
yazılar.

Modern Türk edebiyatı üzerine okumalar. İstanbul: İletişim.

Genette, G. (1997). Palimpsests: Literature in the second degree. Lincoln: University of

Nebraska Press.

Green, M. B. (1991). Seven types of adventure: An etiology of a major genre. Pennsylvania:

138

Penn State Press.

Haciyan, A. (1306/1889). Kış geceleri. İstanbul: Maviyan Şirket-i Müterebbiye Matbaası.

Haciyan, H. (1869). Heğine ya da İstanbul’da bir sır [Heğine gam kağdnik mı i

Gostantnubolis- Հեղինե կամ գաղտնիք մը ի Կոստանդնուպոլիս]. İstanbul:
Kürkciyan Matbaası.

Haciyan, H. (1886). Pera geceleri [Perayi kişernerı - Բերայի գիշերները].